
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

1 
 

Sobota, 17. února 2024 

Zdroj: Novinky.cz (odkaz)  

Rubrika: Krimi 

Autor: Pavel Orholz 
___________________________________________________________________________ 

Muž v Budějovicích strážníkům tvrdil, že je Karel IV. 
 

Hlídku strážníků zaměstnal i pobavil v noci na čtvrtek na náměstí Přemysla Otakara II. 
v Českých Budějovicích 60letý muž. Tvrdil, že je Karel IV., skončil na služebně státních 
policistů a hrozí mu pokuta. 

 

Muž spal na lavičce u Samsonovy kašny a strážníci se chtěli přesvědčit, že je 
v pořádku. 

„Když ho probudili a požádali ho o prokázání totožnosti, nestačili se divit. Muž totiž 
u sebe neměl žádné doklady a strážníkům sdělil, že se jmenuje Karel Čtvrtý. Tím jeho 
spolupráce skončila,“ uvedla mluvčí českobudějovických strážníků Věra Školková. 

Strážníci totožnost muže zjistili až po předvedení na služebnu státní policie, kde 
nakonec v kapse nalezl svůj občanský průkaz. Potom policisté muže propustili. 

https://www.novinky.cz/clanek/krimi-muz-v-budejovicich-straznikum-tvrdil-ze-je-karel-iv-40460980#utm_content=ribbonnews&utm_term=%C5%A1kolkov%C3%A1&utm_medium=hint&utm_source=search.seznam.cz
https://www.novinky.cz/clanek/krimi-muz-v-budejovicich-straznikum-tvrdil-ze-je-karel-iv-40460980#utm_content=ribbonnews&utm_term=%C5%A1kolkov%C3%A1&utm_medium=hint&utm_source=search.seznam.cz


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

2 
 

Sobota, 17. února 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Pohotovostní jednotky českobudějovické městské policie jsou 

vybaveny těžkou variantou balistické ochrany 

Výstroj, výzbroj i vybavení strážníků českobudějovické městské policie zaznamenala 
po nástupu nového ředitele městské policie Martina Hrinka významných změn. Cílem 
je co nejvíce ochránit strážníky při výkonu jejich činnosti v ulicích města. Jedním 
z rizikových momentů může být i setkání s ozbrojeným pachatelem. Všechna služební 
vozidla městské policie jsou proto již ode dneška vybaveny těžkou variantou balistické 
ochrany od české společnosti, která odolá i průbojným rážím střelných zbraní. 
Balistická vesta byla na zakázku Městské policie České Budějovice konstruována tak, 
aby co nejvíce umožňovala strážníkovi pohyb, a přitom aby byl maximálně chráněn. 

Nosič plátů s vyztuženým hrudním panelem z kompozitového materiálu je uzpůsoben 
pro stabilní uchycení příslušenství, jako jsou kamery nebo výklopná pouzdra. Přední i 
zadní panel je vybaven suchými zipy Velcro pro uchycení nápisů MĚSTSKÁ POLICIE. 
Největším benefitem jsou Tube lištové spony po stranách a na ramenou, které 
umožňují snadné nasazení i extrémně rychlé shození nosiče z těla. Nosič plátů 
obsahuje doplňkové boční kapsy na balistické vložky, odlehčené bočnice, ramenní 
polstrování a vyměnitelnou MOLLE platformu. Nově strážníci českobudějovické 
městské policie využívají do nosiče plátů ocelové balistické pláty, které poskytují 
maximální ochranu proti puškovým a kulometným střelám, a to včetně silných ráží do 
odstřelovačích pušek. 

Strážníci českobudějovické městské policie již v současné době využívají při své běžné 
činnosti měkkou balistickou vložku, která nabízí balistickou ochranu proti zesíleným 
pistolovým rážím. Tyto vložky jsou použitelné jak na přední, zadní, ale i boční ochranu. 
Jedná se o váhově nejlehčí variantu, pokud nehrozí přímý kontakt s puškovými rážemi 
a strážníkům městské policie umožňuje běžný pohyb bez přílišného váhového 
zatížení. Mezi novinky patří i rozšíření balistické měkké balistické ochrany o 
podvěsnou kapsu VORAG02 s atypickou balistickou vložkou, kterou lze použít i 
k ukládání potřebné výbavy pohotovostních jednotek městské policie. 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/pohotovostni-jednotky-ceskobudejovicke-mestske-policie-jsou-vybaveny-tezkou-variantou-balisticke-ochrany
https://www.budejovickyinfodenik.cz/pohotovostni-jednotky-ceskobudejovicke-mestske-policie-jsou-vybaveny-tezkou-variantou-balisticke-ochrany


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

3 
 

 

Pátek, 16. února 2024 

Zdroj: Televize Prima (odkaz)  

Rubrika: Krimi zprávy/ 4. série, 47. epizoda. 8:35 minuta vysílání 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

  

https://www.iprima.cz/serialy/krimi-zpravy/krimi-zpravy-4/47-epizoda-47


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

4 
 

 

Pátek, 16. února 2024 

Zdroj: TÝDENÍK POLICIE (odkaz)  

Rubrika: Jihočeský kraj 

Autor: Mgr. Věra Školková, MP České Budějovice 
___________________________________________________________________________ 

Pohotovostní hlídky českobudějovické městské policie jsou nově 

vybaveny těžkou variantou balistické ochrany 

Výstroj, výzbroj i vybavení strážníků českobudějovické městské policie zaznamenala 
po nástupu nového ředitele městské policie Martina Hrinka významných změn. 

Cílem je co nejvíce ochránit strážníky při výkonu jejich činnosti v ulicích města. Jedním 
z rizikových momentů může být i setkání s ozbrojeným pachatelem. Všechna služební 
vozidla městské policie jsou proto již ode dneška vybaveny těžkou variantou balistické 
ochrany od české společnosti, která odolá i průbojným rážím střelných zbraní. 
Balistická vesta byla na zakázku Městské policie České Budějovice konstruována tak, 
aby co nejvíce umožňovala strážníkovi pohyb, a přitom aby byl maximálně chráněn. 

Nosič plátů s vyztuženým hrudním panelem z kompozitového materiálu je uzpůsoben 
pro stabilní uchycení příslušenství, jako jsou kamery nebo výklopná pouzdra. Přední i 
zadní panel je vybaven suchými zipy Velcro pro uchycení nápisů MĚSTSKÁ POLICIE. 
Největším benefitem jsou Tube lištové spony po stranách a na ramenou, které 
umožňují snadné nasazení i extrémně rychlé shození nosiče z těla. Nosič plátů 
obsahuje doplňkové boční kapsy na balistické vložky, odlehčené bočnice, ramenní 
polstrování a vyměnitelnou MOLLE platformu. Nově strážníci českobudějovické 
městské policie využívají do nosiče plátů ocelové balistické pláty, které poskytují 
maximální ochranu proti puškovým a kulometným střelám, a to včetně silných ráží do 
odstřelovačích pušek. 

Strážníci českobudějovické městské policie již v současné době využívají při své běžné 
činnosti měkkou balistickou vložku, která nabízí balistickou ochranu proti zesíleným 
pistolovým rážím. Tyto vložky jsou použitelné jak na přední, zadní, ale i boční ochranu. 
Jedná se o váhově nejlehčí variantu, pokud nehrozí přímý kontakt s puškovými rážemi 
a strážníkům městské policie umožňuje běžný pohyb bez přílišného váhového 
zatížení. Mezi novinky patří i rozšíření balistické měkké balistické ochrany o 
podvěsnou kapsu VORAG02 s atypickou balistickou vložkou, kterou lze použít i k 
ukládání potřebné výbavy pohotovostních jednotek městské policie. 

https://tydenikpolicie.cz/pohotovostni-hlidky-ceskobudejovicke-mestske-policie-jsou-nove-vybaveny-tezkou-variantou-balisticke-ochrany/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

5 
 

 

 

Pátek, 16. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Zprávy z regionu, str. 3 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

 

 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-nezletily-kurak-mercury-kontrola.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-nezletily-kurak-mercury-kontrola.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

6 
 

 

Čtvrtek, 15. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci v Budějovicích zažili krajně neobvyklé setkání. Nevěřili, 

koho nalezli 

Velké cti se ve čtvrtek 15. února ráno dostalo hlídce českobudějovických městských 
policistů. Muž, který spal na lavičce na náměstí, se jim totiž představil jako král 
Karel IV. 

 
Trváte na tom, že jste Karel Čtvrtý? Strážníci městské policie měli na náměstí vskutku zajímavé 
setkání. | Video: Městská policie České Budějovice 

Při běžné kontrole na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých Budějovicích ve čtvrtek 
nad ránem upoutal pozornost hlídky strážníků muž spící na lavičce. 

„Strážníci se rozhodli zkontrolovat, zda je muž v pořádku. Když ho však probudili a 
požádali ho o prokázání totožnosti, nestačili se divit. Muž totiž u sebe neměl žádné 
doklady a strážníkům sdělil, že se jmenuje Karel IV. Tím jeho spolupráce skončila,“ 
popsala mluvčí budějovické městské policie Věra Školková. 

Pravou totožnost šedesátiletého muže tak strážníci zjistili až po předvedení na 
služebnu Policie ČR, kde muž nakonec v kapse nalezl svůj občanský průkaz. Až poté 
ho z místa propustili. „Nejmenoval se ani Karel…“ dodala Věra Školková. 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-kral-karel-iv.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-kral-karel-iv.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

7 
 

 

Čtvrtek 15. února 2024 

Zdroj: TÝDENÍK POLICIE (odkaz)  

Rubrika: Jihočeský kraj 

Autor: Mgr. Věra Školková, MP České Budějovice 
___________________________________________________________________________ 

Muž se českobudějovickým strážníkům představil jako Karel IV. 

Ti ho ke zjištění totožnosti museli předvést na policejní služebnu 

 

Čas od času se českobudějovičtí strážníci setkávají s kuriózními případy,  
ale i úsměvnými událostmi. Jedna z nich se stala ve čtvrtek nad ránem přímo v centru 
Jihočeské metropole. 

Hlídka městské policie se totiž setkala se slavným králem Karlem IV. Pro muže, který 
se takto strážníkům prokázal, však událost příliš štěstí nepřinesla. 

Za přestupek neuposlechnutí výzvy úřední osoby při výkonu její pravomoci mu totiž 
hrozí pokuta. 

Ve čtvrtek 15. února krátce po jedné hodině ranní nalezla hlídka městské policie 
 při běžné kontrolní činnosti na Náměstí Přemysla Otakara II. muže spícího na lavičce. 

Strážníci se rozhodli zkontrolovat, zda je muž v pořádku. Když ho však probudili 
a požádali ho o prokázání totožnosti, nestačili se divit. Muž totiž u sebe neměl žádné 
doklady a strážníkům sdělil, že se jmenuje Karel čtvrtý. Tím jeho spolupráce skončila. 
Strážníci jeho pravou totožnost zjistili až po předvedení na služebnu Policie ČR, kde 
muž nakonec v kapse nalezl svůj občanský průkaz. 

Strážníci poté šedesátiletého muže z místa propustili. Nejmenoval se ani Karel… 

 

https://tydenikpolicie.cz/muz-se-ceskobudejovickym-straznikum-predstavil-jako-karel-iv-ti-ho-ke-zjisteni-totoznosti-museli-predvest-na-policejni-sluzebnu/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

8 
 

 

Čtvrtek, 15. února 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

VIDEO: Muž se strážníkům představil jako Karel čtvrtý 

 

Čas od času se českobudějovičtí strážníci setkávají s kuriózními případy, 
ale i úsměvnými událostmi. Jedna z nich se stala ve čtvrtek nad ránem přímo v centru 
města Jihočeské metropole. Hlídka městské policie se totiž setkala se slavným králem 
Karlem IV. Pro muže, který se takto strážníkům prokázal, však událost příliš štěstí 
nepřinesla. Za přestupek neuposlechnutí výzvy úřední osoby při výkonu její 
pravomoci mu totiž hrozí pokuta. 

Ve čtvrtek 15. února krátce po jedné hodině ranní nalezla hlídka městské policie při 
běžné kontrolní činnosti na Náměstí Přemysla Otakara II. muže spícího na lavičce. 
Strážníci se rozhodli zkontrolovat, zda je muž v pořádku. Když ho však probudili a 
požádali ho o prokázání totožnosti, nestačili se divit. Muž totiž u sebe neměl žádné 
doklady a strážníkům sdělil, že se jmenuje Karel čtvrtý. Tím jeho spolupráce skončila. 
Strážníci jeho pravou totožnost zjistili až po předvedení na služebnu Policie ČR, kde 
muž nakonec v kapse nalezl svůj občanský průkaz. Strážníci poté šedesátiletého muže 
z místa propustili. Nejmenoval se ani Karel… 

  

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/video-muz-se-straznikum-predstavil-jako-karel-ctvrty
https://www.budejovickyinfodenik.cz/video-muz-se-straznikum-predstavil-jako-karel-ctvrty


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

9 
 

 

Čtvrtek, 15. února 2024 

Zdroj: Český rozhlas (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z Jižních Čech 

Autor: Matěj Vodička 
___________________________________________________________________________ 

Srubec začne rozdávat pokuty neukázněným řidičům. Rychlost 

projíždějících aut změří radar 

Zvýšení bezpečnosti na silnicích si od úsekových radarů k měření rychlosti slibují 
města a obce. Loni jich podle údajů Českého metrologického institutu přibylo v Česku 
přes šedesát. Nově je instalují třeba ve Srubci u Českých Budějovic. Celou obcí vede 
jako průtah ulice Ledenická, kde jsou řidiči často neukáznění. Vedení Srubce situaci 
dlouhodobě označuje za neúnosnou. 

„Vzhledem k tomu, že jsme v kopci, za zatáčkou a většina řidičů tady rychlost zřejmě 
ne úplně dodržuje, tak vozidla musí prudce brzdit a reagovat na situaci,“ popisuje 
technik Pavel, který instaluje úsekové radary v Ledenické ulici ve Srubci. 

„Jedná se o běžný úsekový měřič rychlosti, to znamená, že máme dva měřící profily – 
na začátku a na konci úseku. Přístroj zaznamená registrační znaku vozidla na vjezdu, 
pak na výjezdu a ze vzdálenosti a času průjezdu spočítá průměrnou rychlost,“ 
vysvětluje. 

Obec umístění radarů chystala přes tři roky. Loni na jaře provedla namátkové 
zkušební měření rychlosti, které za jeden týden odhalilo přes 15 tisíc přestupků. 
„Průměrně tudy projede pět až sedm tisíc aut denně. My tu nemáme žádné náměstí, 
Srubec je postaven okolo Ledenické ulice, kde auta jezdí opravdu vysokou rychlostí, 
naměřili jsme i 110 kilometrů za hodinu,“ uvádí starostka Lenka Malá. 

Pokutování řidičů bude spolu s městskou policií vyřizovat českobudějovický magistrát. 
Do rozpočtu Srubce tak z peněz vybraných za přestupky poputuje jen část. 

Vedení obce zároveň radary nezakoupilo, pouze si je od vybrané firmy pronajalo, 
protože Jihočeský kraj chce do dvou let začít stavět silniční obchvat. „Jestliže se to 
podaří, a já doufám, že ano, tak potom uvidíme, jestli budou radary nadále potřeba. 
Případně je můžeme vrátit,“ dodává starostka s tím, že měsíční nájemné radarů činí 
48 tisíc korun. Naplno začnou fungovat od března. 

https://budejovice.rozhlas.cz/srubec-zacne-rozdavat-pokuty-neukaznenym-ridicum-rychlost-projizdejicich-aut-9175615
https://budejovice.rozhlas.cz/srubec-zacne-rozdavat-pokuty-neukaznenym-ridicum-rychlost-projizdejicich-aut-9175615


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

10 
 

 

Čtvrtek, 15. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Titulní strana, str. 1 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-nezletily-kurak-mercury-kontrola.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-nezletily-kurak-mercury-kontrola.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

11 
 

 

Čtvrtek, 15. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Zahrádkářská kolonie v Rožnově zažila partnerskou hádku. Došlo 

i na pěsti 

 

Předvečer valentýnského svátku neskončil v zahrádkářské kolonii v Rožnově vůbec 
slavně. Zasahovat u hádky partnerské dvojice museli jak strážníci městské policie, tak 
záchranáři. 

V úterý 13. února, krátce před desátou hodinou večer, vyjížděla hlídka 
českobudějovické městské policie na oznámení muže o napadení svou partnerkou 
v zahrádkářské kolonii v Rožnově. 

Mluvčí strážníků Věra Školková popsala: „Strážníci na místě zastihli dvojici, která si 
mezi sebou vyřizovala osobní spor. Čtyřiatřicetiletý muž se svěřil, že ho o jeho čtyři 
roky mladší partnerka napadla a on se jejím pěstem snažil ubránit. Přitom jí však 
neúmyslně způsobil zranění v obličeji.“ 

Doplnila, že ani jeden z pohádané dvojice nakonec nechtěl událost dále řešit. „Ženu 
se zraněním v obličeji si převzala k ošetření přivolaná záchranná zdravotnická služba,“ 
dodala mluvčí. 

 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-mercury-ridic-kontrola-navykove-latky.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-mercury-ridic-kontrola-navykove-latky.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-celostatne-hledane-osoby.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-bar-zachytka.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

12 
 

 

Středa, 14. února 2024 

Zdroj: Jihočeské Týdeníky jcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Žena zaútočila na partnera při hádce pěstmi. Skončila v nemocnici 

 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Mohl to být pěkný předvečer svátku všech zamilovaných. 
Dýchánek mladých partnerů v zahrádkářské kolonii v Rožnově v Českých Budějovicích 
ale nakonec skončil v úterý 13. února před desátou hodinou večer ostrou hádkou, u 
které musela zasahovat městská policie i záchranáři. 

„Mezi třicetiletou ženou a čtyřiatřicetiletým mužem nejprve došlo k hádce, pak přišlo 
na řadu ruční vyřizování sporu," popsala mluvčí českobudějovické městské policie Věra 
Školková. Strážníkům se pak muž se pak svěřil, že ho o jeho čtyři roky mladší partnerka 
napadla a on se jejím pěstem snažil ubránit. 

„Přitom jí však neúmyslně způsobil zranění v obličeji. Ani jeden z nich nakonec nechtěl 
událost dále řešit. Ženu se zraněním v obličeji si převzala k ošetření přivolaná záchranná 
zdravotnická služba," dodala Věra Školková. 

  

https://www.jcted.cz/79932-zena-zautocila-na-partnera-pri-hadce-pestmi-skoncila-v-nemocnici/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

13 
 

 

Středa, 14. února 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Hádka přerostla v pěsti, napadený přivolal na pomoc hlídku městské 

policie 
 

Dýchánek dvou partnerů v jedné ze zahrádkářských kolonií v jihočeské metropoli 
neskončil v úterý večer vůbec slavně. Mezi třicetiletou ženou a čtyřiatřicetiletým 
mužem nejprve došlo k hádce, pak přišlo na řadu ruční vyřizování sporu. Zasáhnout 
musela hlídka městské policie a zdravotnická záchranná služba. 

V úterý 13. února krátce před desátou hodinou večerní vyjížděla hlídka městské 
policie na oznámení muže o napadení svou partnerkou v zahrádkářské kolonii 
v Rožnově. Strážníci na místě zastihli dvojici, která si mezi sebou vyřizovala osobní 
spor. Čtyřiatřicetiletý muž se svěřil, že ho o jeho čtyři roky mladší partnerka napadla 
a on se jejím pěstem snažil ubránit. Přitom jí však neúmyslně způsobil zranění 
v obličeji. Ani jeden z nich nakonec nechtěl událost dále řešit. Ženu se zraněním 
v obličeji si převzala k ošetření přivolaná záchranná zdravotnická služba. 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/hadka-prerostla-v-pesti-napadeny-privolal-na-pomoc-hlidku-mestske-policie
https://www.budejovickyinfodenik.cz/hadka-prerostla-v-pesti-napadeny-privolal-na-pomoc-hlidku-mestske-policie


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

14 
 

Úterý, 13. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Titulní strana, str. 1 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 
 

 
 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-nezletily-kurak-mercury-kontrola.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-nezletily-kurak-mercury-kontrola.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

15 
 

Úterý, 13. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Zákaz řízení a drogy. Řidič měl smůlu, u Mercury ho lapli strážníci 

Ani rouška tmy nepomohla řidiči, nebo spíše "neřidiči" (34 let), který projížděl 
českobudějovickými ulicemi. Měl smůlu - zastavili ho totiž strážníci městské policie. 
Ukázalo se, že běžný dopravní přestupek je jenom začátkem problémů. 

 

Muž za volantem ignoroval dopravní značku. Toho si všimla hlídka městské policie, což vedlo k 
dalším, horším odhalením. | Foto: Městská policie České Budějovice 
 

V pondělí 12. února v půl deváté večer kontrolovala hlídka městské policie okolí 
budějovického DOC Mercury. 
Mluvčí strážníků Věra Školková přiblížila: „Strážníci náhle spatřili řidiče, který 
nerespektoval zákazovou dopravní značku. Když vozidlo zastavili a muže za volantem 
vyzvali k předložení dokladů potřebných k řízení motorového vozidla, žádných se 
nedočkali.“ 
Důvod se ukázal hned po prověření jeho řidičského oprávnění v registru řidičů. 
„Čtyřiatřicetiletý muž totiž o řidičský průkaz přišel, když mu byl vysloven zákaz řízení 
všech motorových vozidel. To však nebyl jeho jediný závažný prohřešek. Kromě 
podezření z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání totiž přivolaná 
hlídka Policie ČR muže podrobila testu na omamné a psychotropní látky s pozitivním 
výsledkem,“ doplnila Věra Školková s tím, že policisté si celý případ převzali k dalšímu 
šetření. 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-mercury-ridic-kontrola-navykove-latky.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-mercury-ridic-kontrola-navykove-latky.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

16 
 

 

Úterý, 13. února 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Zákaz řízení a návykové látky za volantem. Čtyřiatřicetiletého řidiče 

odhalila hlídka městské policie 
 
Pod rouškou tmy se v pondělí večer ubíral čtyřiatřicetiletý „neřidič“ za volantem 
osobního vozidla ulicemi jihočeské metropole. K jeho smůle ho však zastavili strážníci 
českobudějovické městské policie. Běžný dopravní přestupek tak odhalil daleko 
závažnější prohřešky proti zákonu. Muž se totiž před zakázanou jízdou navíc posilnil 
drogou. 
V pondělí 12. února v půl deváté večer prováděla hlídka městské policie běžnou 
kontrolní činnost v blízkosti DOC Mercury. Strážníci náhle spatřili řidiče, který 
nerespektoval zákazovou dopravní značku. Když vozidlo zastavili a muže za volantem 
vyzvali k předložení dokladů potřebných k řízení motorového vozidla, žádných se 
nedočkali. Důvod se ukázal hned po prověření jeho řidičského oprávnění v registru 
řidičů. Čtyřiatřicetiletý muž totiž o řidičský průkaz přišel, když mu byl vysloven zákaz 
řízení všech motorových vozidel. To však nebyl jeho jediný závažný prohřešek. Kromě 
podezření z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání totiž přivolaná 
hlídka Policie ČR muže podrobila testu na omamné a psychotropní látky s pozitivním 
výsledkem. Policisté si celý případ převzali k dalšímu šetření. 

 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/zakaz-rizeni-a-navykove-latky-za-volantem-ctyriatricetileteho-ridice-odhalila-hlidka-mestske-policie


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

17 
 

 

Pondělí, 12. února 2024 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz)  

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Celostátně hledané muže v Budějovicích prozradilo tetování a jízda 

načerno 

Pátek nebyl ani trochu dobrým dnem pro dvojici mužů, kteří byli celostátně hledání a 
pohybovali se po ulicích Českých Budějovic. Strážníci městské policie je totiž během 
několika hodin oba zadrželi. 

V pátek 9. února, krátce po poledni, vyjížděla hlídka českobudějovické městské policie 
na žádost revizora dopravního podniku ověřit totožnost černého pasažéra na zastávku 
MHD Nádraží. 

Mluvčí městské policie Věra Školková přiblížila: „Muž totiž u sebe buď neměl žádné 
doklady, nebo je raději nechal schované uvnitř svých kapes. Měl k tomu totiž pádný 
důvod. Jak totiž strážníci vzápětí zjistili, po devatenáctiletém muži z Karvinska bylo v té 
době vyhlášeno celostátní pátrání. Strážníci dotyčného o několik minut později předali 
do rukou policistů na Obvodním oddělení Policie ČR – město.“ 

Strážníci si ovšem o pár hodin později připsali i další úspěch. V půl čtvrté odpoledne 
kontrolovala hlídka městské policie Jírovcovu ulici. 

„Před jedním z domů spatřila hlídka postávat muže, který se při přiblížení hlídky snažil 
odvrátit tvář. Jenomže nejen tvář, ale i specifické tetování, strážníky přesvědčily, že se 
jedná o jim domnělého celostátně hledaného muže. To se také po ověření jeho 
totožnosti potvrdilo,“ popsala Věra Školková a dodala, že strážníci jedenatřicetiletého 
muže z Budějovic eskortovali na obvodní oddělení státních policistů. 

 

 

 

 

 

 

https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/celostatni-patrani-ceske-budejovice-mestska-policie-dva-muzi.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/krimi/celostatni-patrani-ceske-budejovice-mestska-policie-dva-muzi.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-mercury-celostatne-hledany.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/policie-ceske-budejovice-zlodej-sluzebni-pes-mack-zasah.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/policie-ceske-budejovice-zlodej-sluzebni-pes-mack-zasah.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/policie-patrani-fotografie-kradez-ceske-budejovice.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

18 
 

 

Pondělí, 12. února 2024 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Aktuálně 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Českobudějovičtí strážníci vypátrali hned dva celostátně hledané 

muže 

V pátek se během několika hodin strážníkům českobudějovické městské policie 
podařilo v ulicích jihočeské metropole vypátrat dva celostátně hledané muže. Jeden 
z nich se prozradil cestováním městskou hromadnou dopravou „na černo“ a bez 
osobních dokladů. Druhý z nich nebyl strážníkům úplně neznámý. I když se snažil před 
nimi skrýt, strážníci ho poznali podle jeho nevšedního tetování. Oba muži skončili 
v rukou policistů. 

V pátek 9. února krátce po poledni vyjížděla hlídka městské policie na žádost revizora 
dopravního podniku ověřit totožnost černého pasažéra na zastávku MHD Nádraží. Muž 
totiž u sebe buď neměl žádné doklady, nebo je raději nechal schované uvnitř svých 
kapes. Měl k tomu totiž pádný důvod. Jak totiž strážníci vzápětí zjistili, po 
devatenáctiletém muži z Karvinska bylo v té době vyhlášeno celostátní pátrání. 
Strážníci dotyčného o několik minut později předali do rukou policistů na Obvodním 
oddělení Policie ČR – město. 

V půl čtvrté odpoledne téhož dne prováděla hlídka městské policie běžnou kontrolní 
činnost v Jírovcově ulici. Strážníci náhle zpozorněli. Před jedním z domů totiž spatřili 
postávat muže, který se při přiblížení hlídky snažil odvrátit tvář. Jenomže nejen tvář, 
ale i specifické tetování, strážníky přesvědčilo, že se jedná o jim domnělého celostátně 
hledaného muže. To se také po ověření jeho totožnosti potvrdilo. Strážníci 
jedenatřicetiletého muže z Českých Budějovic eskortovali na Obvodní oddělení Policie 
ČR, kde ho předali do rukou přítomných policistů. 

  

https://www.budejovickyinfodenik.cz/ceskobudejovicti-straznici-vypatrali-hned-dva-celostatne-hledane-muze


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

19 
 

 

Pondělí, 12. února - Neděle, 18. února 2024 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

20 
 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 

7. týden 2024 

21 
 

 

 

 

 


